Protokół nr 9/2007
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 21 czerwca 2007 r.

VIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 16:00 – 18.00.
Nieobecni:

Radny Solarz Jerzy

1.     Otwarcie sesji.
IX sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Serdecznie powitał wszystkich zebranych na sali: dyrektorów szkół, naczelniczkę filii PUP, prezesa spółki ZUMiK, dyrektora Centrum Kultury, radną powiatu wałbrzyskiego panią Beatę Żołnieruk, pracowników urzędu, panie radne i panów radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych

co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.     Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.
Burmistrz zgłosił wniosek o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Głuszyca.

Zmiana dotyczy wprowadzenia do uchwały zapisu o opłacie adiacenckiej.

GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały

Za – 14 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek Burmistrza został przyjęty i projekt uchwały zostanie umieszczony 


       w ppk.9.5.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą
Za – 14 głosów
/przy  14 obecnych na 15/
Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:
1.     Otwarcie sesji.

2.     Przyjęcie porządku obrad.

3.     Przyjęcie protokołu nr 8/2007.

4.     Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.     Informacja na temat miejscowego rynku pracy aspekcie bezrobocia.

6.     Informacja na temat poziomu estetycznego gminy.

7.     Informacja na temat efektów działań placówek kultury na terenie gminy.

8.     Informacja na temat przygotowań wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

9. Podjęcie uchwał:

9.1 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

      na lata 2007-2010,

9.2 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r.

9.3 w sprawie ustanowienia dorocznych nagród i wyróżnień za osiągnięcia
      w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz szczegółowych zasad, trybu 
      przyznawania oraz jej wysokość

9.4 w sprawie przyznawania stypendiów o charakterze motywacyjnym dla 
      uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem 
      prowadzącym jest Gmina Głuszyca
9.5 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 stycznia 
      2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy    

      Głuszyca.

10. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

12. Zakończenie obrad.

3.     Przyjęcie protokołu nr 8/2007.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu

Za – 14 głosów
Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 0 głosów
/przy 14 obecnych na 15/
Ustalenia: protokół nr 8/2007 został przyjęty.

4.     Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
Sprawozdanie z pracy za okres od 30 maja do 20 czerwca br. złożył burmistrz Wojciech Durak.

Sprawozdanie stanowi załącznik do tego protokołu.

Odnośnie sprawozdania:

Radny Głód Roman
- poinformował, że jest jednym z członków komisji powołanej przez Burmistrza do 

  przeprowadzenia konkursu na dyrektora gimnazjum, który zrezygnował z pracy w tej 

  komisji. Odczytał pismo, które skierował jako radny do Przewodniczącego Rady Miejskiej
  z prośbą o dokonanie analizy przesłanek „listu otwartego do Burmistrza” od „zaniepokojonych 

  rodziców” w sprawie przeprowadzenia konkursu na dyrektora gimnazjum.

Radny Masiuk Marek

- zapytał, czy do przetargu na przewóz dzieci niepełnosprawnych startowała tylko jedna firma?

Burmistrz

- odpowiedział, że jedna głuszycka firma.
5.     Informacja na temat miejscowego rynku pracy aspekcie bezrobocia.

Pisemną informację zawierająca dane z Urzędu Pracy radni otrzymali w materiałach na sesję.
Pani Rech Danuta – naczelnik filii PUP

- uzupełniając pisemną informację dodała, że tak niskiego bezrobocia nie było od 92 r. 

   Począwszy od stycznia br. systematycznie liczba bezrobotnych w Głuszycy spada. 

   Przyczyny tego spadku to: praca we Wrocławiu, w Wałbrzychu na strefie ekonomicznej, 

   wyjazdy do pracy sezonowej za granicą. 
Burmistrz

- jako członek Rady zatrudnienia stwierdził, że największy spadek bezrobocia na terenie 
  powiatu wałbrzyskiego występuje właśnie w Głuszycy. Zmniejsza się również liczba 

  stażystów, bowiem młodzi ludzie nie chcą pracować za 400 zł., mając oferty firm za większe 

  pieniądze. 
Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

6.     Informacja na temat poziomu estetycznego gminy.
Pisemną informację na temat poziomu estetycznego gminy radni otrzymali w materiałach na sesję.
Radny Szostak Bernard

- stwierdził, że rowy przydrożne są nieczyszczone, ul. Graniczna po ostatnich opadach 

   deszczu zawalona jest kamieniami.
Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

7.     Informacja na temat efektów działań placówek kultury na terenie gminy.
Pisemna informację na temat efektów działań placówek kultury radni otrzymali w materiałach na sesję.
Skarbnik gminy

- stwierdził, że świetlice wiejskie są bardzo mocno dotowane z budżetu gminy. Rodzi się 

   tylko pytanie, dlaczego nikt z instruktorów świetlic w porozumieniu z urzędnikiem nie 

   wystąpił o środki z Ministerstwa Kultury.

8.     Informacja na temat przygotowań wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

Informację na temat przygotowań wypoczynku letniego dzieci i młodzieży radni otrzymali 

w materiałach na sesję.
Drapa Helena – sołtys wsi Kolce

- wyraziła niezadowolenie, że świetlice wiejskie są nieczynne w soboty i niedziele. 

Pani Zaleska Urszula – inst.. ds. oświaty i kultury

- wyjaśniła, że świetlica wiejska w Kolcach w soboty i niedziele jest nieczynna, ale jeśli młodzież

   miała potrzebę korzystania ze świetlicy w te dni, to instruktorka otwierała świetlicę.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowił i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.
9. Podjęcie uchwał:

9.1   w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
        2007-2010,
Pani Sokołowska Maria – pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania 
         problemów alkoholowych, wyjaśniła, że uchwalenie takiego programu wynika z potrzeby realizacji ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Gmina uczestniczyła w ogólnokrajowym programie. Nad programem pracował 8 osobowy zespół. Do realizacji tego programu włączono OPS, wszystkie szkoły w gminie, świetlice wiejskie i policja. Wdrożenie programu wpłynie na zmniejszenie problemu narkotykowego na terenie gminy.
Radny Szamański Grzegorz

- zapytał, czy pani Sokołowska będzie pełnomocnikiem, czy koordynatorem tego programu?

Burmistrz

- pani Sokołowska jest pełnomocnikiem ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

  alkoholowych i nie ma przeszkód, aby była koordynatorem programu przeciwdziałania 

  narkomanii.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 0 głosów
/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/43/2007 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
                  Narkomanii na lata 2007-2010 została podjęta.
9.2   zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

        i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r.
Burmistrz

- wyjaśnił, że proponowane zmiany wynikają z konieczności dostosowania wydatków 

   zawartych w harmonogramie do aktualnych potrzeb oraz ze zwiększonych wpływów do

   budżetu gminy z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 0 głosów
/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/44/2007 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 
      Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r. 
      została podjęta.

9.3   w sprawie ustanowienia dorocznych nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 
        kultury fizycznej i sportu oraz szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz jej wysokość
Burmistrz

- wyjaśnił, że nagrody i wyróżnienia będą stanowić uhonorowanie zdobytych osiągnięć sportowych.

   Aby móc takie nagrody fundować Rada zobowiązana jest podjąć w tej sprawie uchwałę.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wydała pozytywną opinię odnośnie przedstawionego projektu.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 0 głosów
/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/45/2007 w sprawie ustanowienia dorocznych nagród i wyróżnień        
       za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz szczegółowych zasad,   
       trybu przyznawania oraz jej wysokość została podjęta.
9.4   w sprawie przyznawania stypendiów o charakterze motywacyjnym dla uczniów szkół 
       podstawowych i gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Głuszyca
Burmistrz

- wyjaśnił, że uchwała dotyczy stypendium za naukę dla uczniów szkół podstawowych 

   i gimnazjum. Projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zgłosiła poprawki do przedstawionego projektu uchwały:

1. W § 5 ust. 1 wykreślić wyrażenie w brzmieniu „co najmniej 3” oraz wykreślić w tym 

     ustępie pkt 3 i pkt 4.

2. W § 5 ust. 2 wykreślić wyrażenie w brzmieniu „co najmniej 3” oraz wykreślić w tym 

     ustępie pkt 3 i pkt 4.

3. W § 6 ust. 2 wykreślić wyrażenie „do 30 czerwca” i wpisać „do 15 września”.

4. W § 7 ust. 6 wykreślić wyrażenie „do 25 sierpnia” i wpisać „do 30 września”.

Radny Masiuk Marek złożył wnioski odnośnie wysokości stypendium:

1. 35 zł w szkole podstawowej

2. 40 zł w gimnazjum

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad poprawkami zgłoszonymi przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu:

Głosowanie:

1. W § 5 ust. 1 wykreślić wyrażenie w brzmieniu „co najmniej 3” oraz wykreślić w tym 

     ustępie pkt 3 i pkt 4.

Za – 14 głosów – poprawka przyjęta

2. W § 5 ust. 2 wykreślić wyrażenie w brzmieniu „co najmniej 3” oraz wykreślić w tym 

     ustępie pkt 3 i pkt 4.

Za – 14 głosów – poprawka przyjęta

3. W § 6 ust. 2 wykreślić wyrażenie „do 30 czerwca” i wpisać „do 15 września”.

Za – 14 głosów – poprawka przyjęta

4. W § 7 ust. 6 wykreślić wyrażenie „do 25 sierpnia” i wpisać „do 30 września”.

Za – 14 głosów – poprawka przyjęta

Głosowanie nad wnioskami radnego Masiuka

*wn.1 - 35 zł w szkole podstawowej

Za – 7 głosów, przeciw – 6 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: wysokość stypendium w szkole podstawowej wynosić będzie 35 zł.

*wn.2 - 40 zł w gimnazjum

Za – 7 głosów, przeciw – 6 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

Ustalenia: wysokość stypendium w gimnazjum wynosić będzie 40 zł

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
Za – 9 głosów

Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 5 głosów
/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/46/2007 w sprawie przyznawania stypendiów o charakterze 
 
       motywacyjnym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, dla których 
 
       organem prowadzącym jest Gmina Głuszyca została podjęta.
9.5   zmieniająca uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 stycznia            

       2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
       Głuszyca

Burmistrz
- opłata adiacencka jest opłata z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku budowy 

   urządzeń infrastruktury technicznej z udziałem środków skarbu państwa lub jednostki 

   samorządu terytorialnego. Opłata ta nie może przekraczać 50 % wartości nieruchomości. 
   My proponujemy stawkę 25%.

Radna Kawa Jolanta

- zapytała, czy ta opłata różnicuje stopień zurbanizowania tych nieruchomości?

Burmistrz

- wyjaśnił, że opłata będzie pobierana od wartości nieruchomości.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr IX/47/2007 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej 

       w Głuszycy z dnia 29 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami 

        stanowiącymi własność Gminy Głuszyca została podjęta.

10. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pietraczyk Lech
- złożył skargę na pracowników ZUMiK-u, uważa, że są nieproduktywni, ponieważ palą 

   papierosy;
- cmentarz jest brudny, trawa nie skoszona.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę panu Pietraczykowi, że zapytania i wnioski powinny dotyczyć spraw istotnych dla gminy, a nie palenie papierosów.

Burmistrz

- sprawy, o których wspomina pan Pietraczyk, zostały już przekazane prezesowi ZUMiK.
   Pan Pietraczyk z tymi problemami był u burmistrza we wtorek.
Górska Lidia – mieszkanka wsi Sierpnica
- stwierdziła, że doszły ją słuchy, że robi się zakusy na świetlice wiejskie. Jak likwidacja 

   świetlic miała by się do różnych programów antyalkoholowych i narkotykowych. „Kolejny 

   raz zwracam się do osób kompetentnych do zlikwidowania siedlisk, gdzie dzieci uczą się 
   pić. Ci, co mają wiedzieć, wiedzą o co mi chodzi. Będąc sołtysem, zgłaszałam z-cy 
   burmistrza po wielkich wichurach padła tablica ogłoszeniowa w Sierpnicy i ta tablica 

   w obrzydliwy sposób leży tam. W ogóle ten placyk, który tam jest, podejrzewam, że jest 

   własnością pan Przedworskiego, jest totalnie zaśmiecony, stoi jakieś rozwalające się auto,  

   leży tablica, która jest własnością gminy, ktoś, kto remontuje dom, robi dodatkowy 

   śmietnik. Wygląda to fatalnie. Była bym bardzo zobowiązana, aby zlikwidować i ten 

   śmietnik i zlikwidowanie tego miejsca, gdzie dzieci od niemowlęctwa uczą się picia.”
Burmistrz

- odnośnie świetlic wiejskich nikt nie dyskutuje na temat likwidacji świetlic wiejskich. 

  Skarbnik robi analizy i wynika z nich, że świetlice pochłaniają duże środki. 

11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Drapa Helena – sołtys wsi Kolce
- uważa, że na świetlicach wiejskich powinna być sprzątaczka,
- zwróciła się do radnych i burmistrza o zadbanie o cmentarz ofiar faszyzmu w Kolcach.
Burmistrz

- instruktorzy świetlicach mają w zakresie obowiązków sprzątanie świetlic. Nikt z pracowników 

  nie kwestionuje tego obowiązku. 
- cmentarz ofiar faszyzmu jest utrzymywany przez gminę, państwo nie dba o cmentarze, a 

   gmina dba tyle na ile gminę stać.
Radny Szostak Bernard

- zgłosił, że przewrócona jest tablica blaszana reklamująca „Osówkę” ( od strony Nowej 

  Rudy);
- przy posesji pana Podstawy płot się przewraca, dlatego prosi o rury, aby zrobić tam 

  porządek.
Burmistrz 

- stwierdził, że nie może dać rur na prywatna posesję.
Radny Głód Roman

- złożył na piśmie 3 interpelacje.

Radna Prokopek Wioletta

- nie wie, dlaczego jeden mieszkaniec gminy ma problemy względem gminy. Jako radna
  słyszy od mieszkańców, że od momentu, kiedy zmieniły się władze można coraz szybciej, 
  coraz lepiej załatwić różne sprawy i jestem zdziwiona głosem, że jest tak źle. 

- Skarbnik jest po to, aby szukać pieniędzy. Nie wie skąd wzięła się historia o zamykaniu 
  świetlic wiejskich. Jest to nieprawda. My szukamy cały czas możliwości, aby one jak 
  najefektywniej działały, ale zminimalizować koszty eksploatacji tych świetlic. Poza tym 
  panie, które pracują w świetlicach wiedzą, jakie mają obowiązki i muszą sprzątać. Jeżeli 
  trzeba to zaprosi na sesję zadowolonych mieszkańców.

Burmistrz

- stwierdził, że miło jest słuchać pochwał. Podziękował radnej Prokopek za słowa uznania.
Borowiec Ryszard – sołtys wsi Grzmiąca

- należy podciąć suche konary drzew przy ul. Turystycznej;
- podczas naprawiania szamba przy ul. Zdrojowej, została zniszczona nawierzchnia drogi;

- mieszkańcy Grzmiącej wyrzucają śmieci do rzeki;
Burmistrz

- konary przy ul. Turystycznej: była już wysyłana interpelacja w tej sprawie, ale ją 

  ponowimy;
- zostanie wysłana kontrola z ochrony środowiska w sprawie zaśmiecania rzeki w grzmiącej;

- dziura w drodze zostanie załatana.

Radny Nogawka Wiesław

- zwrócił uwagę, że przy tunelu na ul. Wiejskiej w Grzmiącej nie ma tablic nakazu, 

   w ostatnim tygodniu doszło do 2 wypadków, jadący z góry nie ustępują pierwszeństwa 

   jadącym z dołu.

Radny Masiuk Marek

- zapytał o szczegóły na temat kolektora przy ul. Dolnej.

Prezes ZUMiK

- wyjaśnił, że robiony jest kolektor w I etapie. Podłączone zostaną 3 budynki do studzienki na 

   terenie stadionu. Rozpoczęły się już roboty, do wykonania są 3 studnie kanalizacyjne oraz 

   około 100m kanalizacji sanitarnej, dwa przejścia przez ulicę. Jest nadzieja, że roboty 

   zakończą się na koniec sierpnia początek września. Na pozostałe budynki opracowywany 

   jest projekt i prawdopodobnie w przyszłym roku zostaną też podłączone do kolektora.
Radny Szostak Bernard

- zapytał, co ma odpowiedzieć dla pani Urszuli?
Radny Szymański Grzegorz

- zapytał czy drogi osiedlowe na Łukasiewicza są w zarządzie gminy? Jeśli tak, to, od kiedy 

   i na jakich warunkach zostały przejęte od spółdzielni Mieszkaniowej?
Burmistrz

- odpowiedział, że szczegóły prześle radnemu na piśmie.
12. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął IX sesję Rady Miejskiej w dniu 21 czerwca 2007 r.
Na tym protokołowanie zakończono. Protokoł.:T.N.
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